Nº 28, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016021200055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 72, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora CASSIE MIRELLA TRAUTMANN, có-
digo 41021, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo
em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 6, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pela Lei
nº 8.270/91, e no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
316/2006, resolve:

1 - Cessar, a contar de 12/2/2016, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 034, de 18/5/2015.

2 - Colocar à disposição do Tribunal Superior Eleitoral, a
contar de 12/2/2016, pelo prazo de um ano, o servidor LUIZ AN-
TONIO MENDES GARCIA, código 20470, Analista Judiciário, Área
de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, Classe C,
Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o
exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 76, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nos

504.338/2015-6, 504.778/2015-6, 504.050/2015-0, 504.090/2015-8 e
504.402/2015-6, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA DAS GRAÇAS GOMES,
código 27407, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa, com efeitos a contar de 10 de fevereiro de 2016, em virtude de
sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora MARIA APARECIDA RODRI-
GUES OLIVEIRA, código 11363, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e
Finanças, com efeitos a contar de 10 de fevereiro de 2016, em virtude
de sua aposentadoria.

3 - Dispensar a servidora GISELDA CUNHA NUNES, có-
digo 8528, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Administração, com efeitos a contar de
10 de fevereiro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

4 - Dispensar a servidora NORMA MAGALHÃES PIA-
CESI, código 9042, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma, com efeitos a contar de 10
de fevereiro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

5 - Dispensar a servidora MARGARIDA MARIA DE SOU-
SA MACHADO, código 11407, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente Antonio José de Barros
Levenhagen, com efeitos a contar de 10 de fevereiro de 2016, em
virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 77, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 10/2/2016,
da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

Designar a servidora GLAUCIA RODRIGUES STABILE,
código 59652, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Jeová Guilherme Silva Guedes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 78, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de
10/2/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar o servidor JENNER JOSE GUIMARAES MO-
RAIS, código 27597, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

2 - Designar o servidor JENNER JOSE GUIMARAES MO-
RAIS, código 27597, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ale-
xandre de Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Karine Alves Benjamim Antunes Salles.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 79, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.290/2015-9, resolve:

Dispensar o servidor JOAO CARLOS MAUGER, código
25959, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral Judiciária, com efeitos a contar de 11
de fevereiro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 80, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 7, de
3/2/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

Dispensar a servidora CASSIE MIRELLA TRAUTMANN,
código 41021, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO